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Święta, święta i po świętach...

Szkolne jasełka

CHOINKA

Choinka zielona śniegiem otulona
Rośnie w gęstym lesie

Radość dzieciom przyniesie
Gdy nadejdą Święta będzie dla nich ścięta
Zawisną na niej ozdoby i dodadzą jej urody

Pod nią prezent się uśmiecha
I u dzieci jest uciecha

Jakub Felenberg kl. 4a

Moje święta
 U mnie najpierw zasiadamy do wieczerzy. Dzielimy się opłatkiem i składamy sobie
życzenia. Po tym sytym posiłku, składającym się z barszczu, ryby i innych smakowitych
potraw oraz pierniczków, śpiewamy wspólnie kolędy. Moja kuzynka i kuzynka mojej mamy
akompaniują nam na przyniesionym przez tatę keyboardzie.
 Potem dzieci idą na górę (najczęściej z moim tatą) i wypatrując Gwiazdora przez szybę –
czekamy na dzwoneczek obwieszczający jego przybycie. Kiedy zbiegamy na dół, zawsze
brakuje jednej osoby. Ten ktoś przebiera się za świąteczną postać – i co najlepsze –
okazuje się, że pod choinką leży ogromny stos prezentów. Lubię ten moment, kiedy
wyczytuję z papieru imię danej osoby i podaję jej prezent.
  I tak krok po kroku mija Wigilia, a wraz z nią odchodzą wszyscy goście. Kończy się tak
długo wyczekiwany dzień, który, jak śpiewają „Czerwone Gitary”, „liczy się od zmroku”.

Zofia Ciesielczak, kl 4a

M. Gorzyńska
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Noworoczne postanowienia
 W wielu krajach na całym świecie ludzie pod koniec roku (lub w samą noc
sylwestrową) postanawiają zmienić coś w swoim życiu, aby było lepsze,
ciekawsze. Początkowo ambitnie i z wielkim zapałem rozmyślają nad
wszystkimi niedociągnięciami w nauce, czy też w życiu prywatnym, które
przyniósł miniony rok. Niestety początkowy zapał i entuzjazm, pod wpływem
nadmiaru obowiązków, kompletnego braku samozaparcia czy też zwykłego
lenistwa, szybko się ulatnia.
 Nie warto robić sobie wielkich nadziei, że nasze wygórowane i trudne do
zrealizowania plany już od początku będą się dobrze układać. Często
głównie z braku wiary w siebie i chęci do wyrzeczeń stajemy na straconej
pozycji, gdyż kiedy zwycięży w nas strach przed ciężkim i nieznanym,
stajemy się słabsi w podejmowaniu wyborów w naszym życiu.
  Jeżeli nie zabraknie nam siły do poprawy, na pewno wzbogacimy się
wewnętrznie i poczujemy się lepiej. Pamiętajmy jednak o umiarze –
wyrzeczenia z głową to podstawa. Jeżeli postanowieniami naruszymy swoje
„ja”, nie wyjdzie nam to na dobre. Bycie kimś, kim się nie jest, nie ma
najmniejszego sensu. Zmieniajmy w sobie to, co drażni innych albo nas
samych.

Olimpia Wojciechowska, kl. 6c

Ciekawa wystawa w Poznaniu

 W grudniu 2014 r. pojechałam razem z rodzicami na wystawę klocków
LEGO do Poznania. Były tam różne budowle. Największą z nich okazał się
zbudowany z ponad pół miliona klocków Titanic. W skali 1:25 miał on 11
metrów długości i 3 metry wysokości.
 Mnie najbardziej zainteresowały klocki LEGO Friends. Podobała mi się
zbudowana z nich szkoła, klinika, stajnia i różne budynki. Były tam też 
lalunie, samochody, sklepy, baseny,  koniki, a nawet źrebak i inne zwierzęta.
 Widziałam również makiety kolejowe z jeżdżącymi po torach pociągami
z klocków LEGO, ogromne lotnisko, plac zabaw oraz różne budowle z
czasów historycznych i współczesnych. Można było też zobaczyć piękny,
świąteczny krajobraz.
 Wystawę przyszło oglądać bardzo dużo dorosłych i dzieci. Ci ostatni
dotykali wszystkich możliwych guzików, bo były też roboty, które reagowały
na ruch.
 Moim zdaniem wystawa była bardzo ciekawa, a budowanie z klocków to
świetna zabawa. Kupiłam sobie zestaw LEGO Friends i w domu też się
bawiłam.
                                                                            Dominika Galińska, kl. 3c
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Dzień Babci i Dziadka
Skąd się wziął Dzień Babci i Dziadka?

 W wielu krajach na świecie Dzień Babci jest obchodzony równolegle z
Dniem Dziadka. W Polsce obchodzimy te święta kolejno 21 stycznia Dzień
Babci i 22 stycznia Dzień Dziadka.
 Dzień Babci zaczęto świętować 21 stycznia, ponieważ w tym właśnie dniu
w 1965 r. w Poznaniu miała wystąpić sławna aktorka polskiego kina i teatru,
Mieczysława Ćwiklińska. Właśnie przypadały jej osiemdziesiąte piąte
urodziny, a w wystawianej sztuce „Drzewa umierają stojąc” Ćwiklińska
wcielała się w postać Babci. Redakcja „Expressu Poznańskiego” wręczając
jej tort i kwiaty poinformowała osłupiałą aktorkę, że to właśnie  z okazji Dnia
Babci, który w następnym roku zainaugurowano w Poznaniu. 
 Dziadkowie również zostali uhonorowani swoim świętem, obchodzonym od
1981 roku.

Jak obchodzone są te dni w innych krajach?
Bułgaria:
W Bułgarii obchodzi się tylko Dzień Babci. Święto to przypada tak samo, jak
w Polsce – 21 stycznia, lecz znaczna część Bułgarów obchodzi je 20
stycznia. Ciekawostką jest to, że w tym dniu świętują także bułgarskie
mamy ze swoimi dziećmi. Cała uwaga skupiana jest na dziecku urodzonym
w ostatnim roku. Matka wraz ze swym potomkiem odwiedza wówczas
krewnych, obdarowuje ich prezentami i życzy wszelkiej pomyślności
i zdrowia.

Ameryka:
Amerykanie odwiedzają swoich Dziadków w pierwszą niedzielę po „Święcie
Pracy”, czyli około 9 - 10 września. Amerykańska historia tego święta wiąże
się z pewną gospodynią domową z Fayette County w zachodniej Wirginii -
Marian McQuade. Przekonała ona grupę osób, aby poświęcając dzień w
kalendarzu Babciom i Dziadkom, uczcić seniorów. Początkowo obchodzono
to święto tylko w tym stanie. W 1978 roku prezydent Jimmy Carter ogłosił
National Grandparents Day.

Włochy:
Włoskie początki święta Babci i Dziadka mają swe korzenie w Lombardii.
Tam właśnie, po raz pierwszy oficjalnie, obchodzono ten dzień dwa lata
temu. Patronat nad świętem objął prezydent Włoch. Na obchody wybrano
szczególną datę - 2 października - kościelne święto aniołów stróżów.

Japonia:
Japonia jest krajem, w którym ludzie starsi traktowani są z należnymi im
honorami. Nie obchodzi się tam Dnia Babci, ani Dnia Dziadka, ale od 1966
roku, 15 września Japończycy świętują „Dzień Szacunku Dla Wieku”. Ze
względu na to, że traktuje się tam ludzi starszych z ogromnym szacunkiem,
można uznać, że Dzień Babci i Dziadka świętuje się przez cały rok.

Czy babcie i dziadkowie się zmieniają?
 Gdy słyszymy słowo „babcia” lub „dziadek” wyobrażamy sobie osobę o
siwych włosach, siedzącą w okularach w fotelu, czytającą książkę, gazetę,
oglądającą telewizję lub stojącą przy piekarniku, w fartuchu i z wałkiem w
ręku.
  Tymczasem nasi dziadkowie, z biegiem czasu ulegli „transformacji” i
obecnie tylko niewielka część z nich pasuje do opisu powyżej. Bez względu
na wiek podejmują oni nowe wyzwania i nieustannie pragną się rozwijać.
Dzisiejsza babcia i dziadek to osoby, które są pełne pomysłów na życie i
przede wszystkim aktywne. Wielu z nich pracuje zawodowo, podróżuje,
uczęszcza na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, zna się na sporcie
i nowoczesnych urządzeniach. Mają czas na rozwijanie swych pasji i tym
samym stają się atrakcyjniejsi dla młodego pokolenia. Zamiast narzekań na
dolegliwości zdrowotne raczą wnuków opowieściami o podróżach albo z
kijami w ręku uprawiają Nordic Walking. Tacy dziadkowie są partnerami,
autorytetami i pokazują, że wraz z upływem lat życie może być wciąż
piękne, a niańczenie wnuków to w większości przypadków już przeszłość.

źródła: bibliotekawszkole.pl, tipy.pl, se.pl, mtrojmiasto.pl, mowimyjak.pl,
wikipedia.org

Olimpia Wojciechowska, kl. 6c
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fot. Stowarzyszenie COR AD COR

fot. Stowarzyszenie COR AD COR

Wieczór kolędowy
 8 stycznia 2015 r. w zabytkowym budynku szkolnym przy ul. Armii Poznań
27 w Luboniu odbył się „Wieczór Kolędowy”, na który zapraszało
Stowarzyszenie COR AD COR im. Kardynała J. H. Newmana.
 Wyjątkowość tego spotkania zawdzięczamy wystąpieniu chóru
P R O  A C A D E M I C A afiliowanego przy Wyższej Szkole Nauk
Humanistycznych i Dziennikarstwa, pod dyrekcją Pana Radosława
Jastaka, nauczyciela SP2 w Luboniu oraz młodzieży miasta Lubonia,
która ubogaciła wieczór swoim śpiewem i grą na instrumentach.
Przedstawicielkami młodych talentów były: Katarzyna Kubacka (gitara,
śpiew), Kamila Malinowska (gitara, śpiew), Martyna Malinowska
(skrzypce), Julia Piwowarska (fortepian).
 W wykonaniu chóru PRO ACADEMICA usłyszeliśmy Kolędy Polskie, ale
i obcojęzyczne. Rozbrzmiewały tony czyniące zadość naszej pięknej
tradycji, ale były one również przeplatane najróżniejszymi, bardzo
zaskakującymi aranżacjami.

A oto kilka słów wypowiedzianych przez samych wykonawców:

Julia Piwowarska:
Było bardzo miło i przyjemnie. Warto było tu wystąpić i śpiewać kolędy.
Zapraszam wszystkich do przyjścia w przyszłym roku.

Martyna i Kamila Malinowskie:
Występ w zabytkowym budynku szkoły był dla nas bardzo uroczy. Mała
sala miała specyficzny klimat. Śpiewałyśmy i grałyśmy z wielką
przyjemnością. I chętnie to powtórzymy .

Paweł Szyszkowski:
Sądzę, że wykonawcy z pewnym doświadczeniem jak mało kto potrafią
wyczuć atmosferę jaka panuje w miejscu, gdzie prezentują owoc swojej
długiej pracy nad repertuarem. Już wchodząc na aulę budynku
Stowarzyszenia „Cor ad cor" w Luboniu można było odnieść wrażenie, że
poprzeczka jest podniesiona wysoko, w końcu słuchały nas utalentowane
dzieci, ale jednocześnie rodzinny klimat sprawił, że śpiew był czystą
przyjemnością. W takiej sytuacji wykonując kolędę można naprawdę
poczuć o czym się śpiewa, a zdenerwowanie ustępuje radości, jaką się
sprawia słuchaczom.
Czwartkowy koncert był jednym z przyjemniejszych jakie wykonywałem, a
po koncercie na otwartym powietrzu w mrozie przy olbrzymiej publice
[mowa o śpiewie chóru podczas Orszaku Trzech Króli], w małej kameralnej
i ciepłej sali przy życzliwym audytorium naprawdę przyjemnie się śpiewało.
Mam nadzieję, że jeszcze tam wrócimy .

Anna Freytag-Kowalczyk
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